
Aktuální informace EU 2014 +, výzvy OP

Ministerstvo pro místní rozvoj ČRMinisterstvo pro místní rozvoj ČR

8. 9. 2015
RSK Královéhradeckého kraje



Akční plán realizace SRR ČR 2015-2016

- Zakomponování RAP do kap. 4

- Míra naplňování aktivit SRR prostřednictvím aktivit RAP

- Probíhající MPŘ, ukončení 11. 9.

Aktuální činnost MMR – ORP

Aktualizace Národního dokumentu k územní dimenzi
- Finanční alokace, indikátorová soustava pro monitorování a hodnocení územní 

dimenze

- Na programu vlády 9. 9.

Metodický pokyn pro využití IN 
- K řešení požadavky MPO zakládající nároky na úpravu MS2014+

- Vyhlášena výzva SCLLD / první MAS předkládají strategie do MS2014+, ukončení 
výzvy 31. 12. 2015 (předpokládá se její prodloužení)



3. zasedání NSK

- Říjen 2015

- Vystoupení zástupců ŘO OP, které využívají výstupy RSK/RAP

- Shrnutí aktuálních verzí RAP

Plánované činnosti

- Shrnutí aktuálních verzí RAP

- Možnosti zpřesnění HMG výzev na základě podnětů RSK

Doplnění Strategie regionálního rozvoje

- Září – výstupy expertního posouzení stávající verze SRR a návrhy na její 
doplnění

Metodika vyhodnocení SRR

- Dopracování indikátorové soustavy SRR



OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

- Značná část programu již vyhlášena

- na podzim 2015 se plánuje vyhlásit TP, programy Marketing a Technologie

OP Doprava

Výzvy

OP Doprava

- Prozatím zaměřeno na dočerpávání OP D I

- Říjen 2015 - výzvy na SC 1.1 (železniční doprava), 2.1 (silnice TEN-T) a 3.1 (silnice mimo 
TEN-T)

Program rozvoje venkova

- Příjem žádostí od 29. 9., ukončení 12. 10. 2015

- Investice do zemědělských podniků (4.1.1)
- Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (4.2.1)
- Lesnická infrastruktura (4.3.2)
- Technika a technologie pro lesní hospodářství (8.6.1)
- Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh (16.2.2)



OP Věda, výzkum, vzdělávání 

- Místní akční plány rozvoje vzdělávání (v nejbližších dnech bude výzva vyhlášena)

- Krajské akční plány rozvoje vzdělávání (příjem žádostí o podporu od 28.8. 2015; 

datum ukončení příjmu žádostí o podporu: do vyčerpání alokace, nejpozději do 31. 

12. 2016)

Výzvy

12. 2016)

OP Životní prostředí

- Náhrada stávajících stacionárních spalovacích zdrojů na pevná paliva v 

domácnostech (příjem žádostí o podporu od 14.8.2015, ukončení příjmu žádostí o 

podporu: 30.9.2015)



Integrovaný regionální operační program

- Vybrané úseky silnic II. a III. třídy

- Deinstitucionalizace sociálních služeb (včetně SVL): 9/2015 – 3/2016

- Územní plány: 7/2015 – 3/2017

Výzvy

- Územní plány: 7/2015 – 3/2017

OP Zaměstnanost

- Zvýšená zaměstnatelnosti cílových skupin na trhu práce (vyhlášení výzvy: 
31.8.2015)

OP Technická pomoc

• 12. 10 - výzva pro sekretariáty regionálních stálých konferencí, ITI a Regionální rady

• Mzdové náklady: max. 3 FTE (max. superhrubá mzda ve výši 53 600 Kč)

• Způsobilé  výdaje : např. analýzy, studie, příprava RAP, tuzemské cestovné, IT vybavení

• Nezpůsobilé výdaje: např. nepřímé náklady (energie, nájemné), vzdělávání zaměstnanců



Děkuji za pozornost

ondrej.pergl@mmr.cz

stepan.nosek@mmr.cz


